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Kövér László
az Országgyűlés elnöke részér e

Helyben

Orszác ;3yí. ' .

IrományszÉ ,,, IL, S G

Érkezett 2018 jÚN 15.

Írásbeli kérdé s

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény '7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló
2012 . évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabály i
rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére,
írásbeli kérdést kívánok benyújtani Dr . Kásler Miklós az Emberi Erőforrás
Minisztériumát vezető Miniszter Úrhoz

Elkészült e a törvény módosítása a fiatal felnőtt fogyatékos emberek érintően ?
címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Napokban a fogadóórámon kerestek meg azzal a problémával, hogy az állampolgár
nevelőszülőként még 1993-ban vállalta egy súlyosan fogyatékos gyerme k
felnevelését otthonában, melyért a gyerek jogán ápolási díjat kapott . Az állampolgár
panasza az volt, hogy hogyan lehet az, hogy a gyermek feln őtté válása után, - bár
súlyosan fogyatékos maradt, - az utógondozási ellátás "megszűnését követően a fiatal
felnőtt számára nem marad más, mint az intézményi elhelyezés .

Kifogásolta azt is, hogy hiába vállalná, a súlyosan fogyatékos személy otthonába n
történ ő további ápolását miután nevel őszülői jogviszonya a gyermek feln őtté
válásával megszűnt, innentől a jogszabályok nem tekintik közeli hozzátartozónak, így
számára semmiféle juttatás már nem jár, ami anyagi megterhelést jelent számukra .

Az állampolgár panaszával megkereste a Csongrád Megyei kormányhivatal illetéke s
osztályát valamint az Alapvet ő Jogok Biztosát is. Az Alapvető jogok Biztos a
megkereste a Minisztériumot, ahol'még 2015-ben az alábbi államtitkári választ kapta :

„Megvizsgálják "és előkészítik egy olyan új, a szociális igazgatásról szóló 1993 . évi
III. törvény hatálya alá tartozó jogintézmény bevezetését, amely megteremti a
gyermekvédelmi szakellátásban nevelkedett, nevelőszülénél elhelyezett fogyatékos
fiatal felnőtt érdekében, az utógondozói ellátás megsz űnését követően, a fiatal felnőtt
és a nevelőszülő együttes kérelmére a nevelőszülői közös háztartásba történő további
ellátás biztonságos anyagi ,feltételeit és ,jogszabályi kereteit. "
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Mindezek után kérdezem Miniszter Urat :

Megvizsgálták, majd el őkészítették-e a fent említett jogszabály módosításá t
akként, hogy a fogyatékos emberek az utógondozói ellátás megsz űnését
követően, a fiatal felnőtt és a nevelőszülő együttes kérelmére a nevel őszülő i
közös háztartásba történő további ellátás biztonságos anyagi feltételei é s
jogszabályi keretei megvalósuljanak?

Várom megnyugtató válaszát !

Szeged, 2018. június 14.

Szabó Sándor
országgyűlési képviselő

(MSZP)
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